Setelah semua tahapan tuntas barulah data dianalisis dengan cara analisis isi sehingga dapat ditarik kesimpulan terkait implementasi pemikiran pendidikan Islam Syekh Nawawi Al-Bantani di Era Globalisasi.

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Syekh Nawawi Al-Bantani

Syekh Nawawi Al-Jawi dilahirkan di Banten, Jawa Barat, pada tahun 1230 H/1813 M dan Meninggal di Mekkah pada tahun 1314 H/ 1897 M. Beliau adalah seorang ulama besar, penulis, dan pendidik dari Banten, Jawa Barat, yang bermukim di Mekkah. Nama aslinya adalah Nawawi bin Umar bin Arabi. Ia disebut juga Nawawi Al-Bantani. Di kalangan keluarganya, Syekh Nawawi Al-Jawi dikenal dengan sebutan Abu Abdul Mu'ti.(Ensiklopedia Islam Indonesia: 23).